大连科技学院文件
大科校发〔2020〕39 号

关于公布 2020 年校级一流本科专业

建设点名单的通知

校内各相关单位：

为了更好地推进我校专业建设工作，提高人才培养质量，根

据《教育部办公厅关于实施一流本科专业建设“双万计划”的通

知》文件精神，结合学校实际，经大连科技学院 2020 年校长办公

会第十七次会议审议通过，第一批次确定轨道交通信号与控制等 5

个专业为我校一流本科专业建设点，现将名单予以公布。

序号 学 院 专 业

1 交通运输学院 轨道交通信号与控制

2 机械工程学院 机械设计制造及其自动化

3 数字技术学院 软件工程

4 设计艺术学院 产品设计

5 电气工程学院 电气工程及其自动化

选树为校级一流本科专业建设点的专业，需根据《大连科技

学院“一流专业”建设方案（2019-2021）》要求，进一步加强专

业建设工作，有效发挥引领示范作用，规范专业管理，创新专业

建设理念，培育更多标志性成果，提升专业特色和专业竞争力，

不断深化教育教学改革，努力提高我校教育教学质量。

今后，学校将根据《大连科技学院“一流专业”建设方案

（2019-2021）》，开展校级一流本科专业建设点的申报和评审工

作。请校内各专业根据方案，积极做好申报准备，以成为校级一

流专业建设点为起点，力争建设省级以上一流专业。

特此通知。

大连科技学院

2020 年 7 月 1 日

抄送：学校党政领导。

大连科技学院 2020 年 7 月 1日印发